
 
 

UCHWAŁA NR LI/635/2022 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyznawania Nagród Gminy Kleszczów za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194, z 2019 r. poz. 2020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczne Nagrody Gminy Kleszczów za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania nagród określa "Regulamin przyznawania Nagród 
Gminy Kleszczów za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury" 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/444/10 Rady Gminy Kleszczów z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
(Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2010 r., Nr 122, poz. 965, z 2022 r. poz. 2452). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 5009



Załącznik do uchwały Nr LI/635/2022 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Regulamin przyznawania Nagród Gminy Kleszczów za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 

§ 1. 1. Nagrody Gminy Kleszczów za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury przyznawane przez Wójta Gminy Kleszczów, zwane dalej ,,nagrodami”, mają na celu 
wyróżnienie i uhonorowanie osób fizycznych i prawnych oraz innych podmiotów w sposób szczególny 
przyczyniających się do upowszechniania, rozwoju oraz ochrony kultury na terenie gminy Kleszczów. 

2. Nagrody przyznaje się w szczególności za dokonania w dziedzinie twórczości artystycznej takiej jak: 
literatura, muzyka, plastyka, malarstwo, film, teatr, taniec, sztuka ludowa oraz rzemiosło artystyczne. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale zamieszkującym na terenie gminy 
Kleszczów lub osobom prawnym i innym podmiotom, mającym siedzibę na terenie gminy Kleszczów, a w 
szczególności: 

1) artystom; 

2) organizatorom i promotorom działalności kulturalnej; 

3) osobom mającym szczególne osiągnięcia w pracy na rzecz rozwoju kultury, podnoszenia jej jakości,  
wnoszenia istotnego wkładu w poszerzanie i promocję oferty kulturalnej gminy Kleszczów; 

4) popularyzatorom kultury; 

5) innym podmiotom prowadzącym działalność kulturalną. 

2. Nagrody mogą być przyznawane w następujących kategoriach: 

1) za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury dla 
gminy Kleszczów; 

2) za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
o istotnym znaczeniu dla gminy Kleszczów. 

§ 3. 1. Nagroda Gminy Kleszczów za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury dla gminy Kleszczów, może być przyznana szczególnie za: 

a) wieloletnie, wybitne osiągnięcia artystyczne, 

b) wzbogacanie oferty kulturalnej gminy Kleszczów, 

c) zasługi w dziedzinie działalności związanej z ochroną i upowszechnianiem dziedzictwa kulturowego oraz 
kultywowaniem tradycji, 

d) zaangażowanie w pracę na rzecz kultury, jej upowszechniania, promocji i ochrony. 

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, może być przyznawana tej samej osobie lub podmiotowi, nie częściej 
niż raz na 5 lat. Nagroda nie może być przyznawana powtórnie za ten sam zakres działalności. 

§ 4. 1. Nagroda Gminy Kleszczów za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla gminy Kleszczów, może być przyznana 
szczególnie za: 

a) wybitne osiągnięcie artystyczne o istotnym znaczeniu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym, 

b) inicjowanie i realizację przedsięwzięć kulturalnych oraz poszerzanie oferty kulturalnej gminy Kleszczów, 

c) osiągnięcia na trwałe wpisujące się w rozwój kultury w gminie Kleszczów,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5009



d) działalność na rzecz upowszechniania, promocji i ochrony kultury. 

2. Nagroda, o której mowa w ust. 1, może być przyznawana tej samej osobie lub podmiotowi, nie częściej 
niż raz w roku. Nagroda nie może być przyznawana powtórnie za to samo osiągnięcie. 

§ 5. 1. Nagrody mogą mieć charakter finansowy i niefinansowy i mogą być przyznawane tylko raz w roku. 

2. Wysokość nagrody finansowej za całokształt działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury dla gminy Kleszczów może wynosić: 

1) nagrody indywidualne od 1125,00 zł do 7000,00 zł brutto; 

2) nagrody dla członków zespołu lub grupy osób działających na terenie gminy Kleszczów od 750,00 zł do 
5000,00 zł brutto. 

3. Wysokość nagrody finansowej za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury o istotnym znaczeniu dla gminy Kleszczów może wynosić: 

1) nagrody indywidualne od 1125,00 zł do 2250,00 zł brutto; 

2) nagrody dla członków zespołu lub grupy osób działających na terenie gminy Kleszczów od 750,00 zł do 
1500,00 zł brutto. 

4. Nagrodami o charakterze niefinansowym mogą być: puchary, statuetki, książki, drobne upominki 
rzeczowe, dyplomy i listy pochwalne o wartości do 1000,00 zł. 

5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody będzie corocznie określana w uchwale 
budżetowej. 

§ 6. Wójt Gminy Kleszczów może przyznać nagrodę z inicjatywy własnej lub na wniosek: 

1) przewodniczącego komisji Rady Gminy Kleszczów, do której zadań należą sprawy z zakresu kultury; 

2) instytucji kultury; 

3) placówki oświatowej; 

4) referatu Urzędu Gminy właściwego w sprawach kultury; 

5) organizacji pozarządowej lub innego podmiotu działającego w sferze kultury, posiadających siedzibę na 
terenie gminy Kleszczów; 

6) pełnoletniej osoby fizycznej mieszkającej na terenie gminy Kleszczów. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie nagrody Gminy Kleszczów za całokształt działalności lub osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, uzyskane w poprzednich 
12 miesiącach, składa się w terminie do 30 września każdego roku. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata do nagrody; 

2) uzasadnienie wniosku, zawierające szczegółowy opis osiągnięć, za które nagroda ma być przyznana, lub 
informację dotyczącą całokształtu dotychczasowej działalności wraz z dokumentami lub ich kopiami 
potwierdzającymi osiągnięcia; 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w  ust. 1, określi Wójt Gminy Kleszczów w drodze zarządzenia. 

4. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym w Referacie Zdrowia, Oświaty, 
Kultury i Promocji Urzędu Gminy w Kleszczowie. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca ma prawo do ich usunięcia w terminie 3 dni 
roboczych od dnia powiadomienia. 

6. Wnioski pozostają bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5009



2) pisemnej rezygnacji kandydata; 

3) braków formalnych, jeśli nie usunięto ich w terminie. 

§ 8. Wójt Gminy Kleszczów przyznaje nagrody w terminie do dnia 31 października każdego roku. 

§ 9. 1. Wójt Gminy Kleszczów pozbawia nagrody w przypadku, gdy została ona przyznana w oparciu 
o nieprawdziwe dane. 

2. Nagroda za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania                    
i ochrony kultury przyznana w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na konto Gminy Kleszczów 
wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie, liczonymi od dnia jej przekazania. 

§ 10. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 11. Wykaz osób i podmiotów nagrodzonych jest publikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Kleszczowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5009


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


		2022-09-15T12:55:14+0000
	Polska
	Piotr Cepa
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




